
 
 

1 / 7 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU (dále „Výzva“ nebo ZD“) 

 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Vás vyzývá k podání nabídky v níže uvedené veřejné zakázce 

malého rozsahu (dále také jen „VZ“) zadávané v souladu s ustanoveními § 6, § 27 a § 31 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a 

dále Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020 v rámci 

projektu „Rozvoj laboratorních kapacit pro PCR testování v Nemocnici Jindřichův Hradec, a.s.“, 

registrační číslo CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017340. 

 

Název VZ Real-time PCR cycler  

Předmět VZ/Limit VZ Dodávky/VZMR 

Druh řízení   VZMR 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 37738 

IČO: 26095157 

Osoby jednající za zadavatele: 
MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

Ing. Alena Kudrlová, MBA, člen představenstva 

 

 

2. ÚČEL A VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka zdravotnické techniky, a to konkrétně 1 kusu 

Real-time PCR cycleru (dále tak jen jako „zboží“). Minimální požadovaná specifikace je uvedena 

v Příloze č. 1 této ZD. 

Doba plnění zakázky: 

Zahájení plnění – od nabytí účinnosti smlouvy (předpoklad listopad/prosinec 2022). 

Ukončení plnění – do 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

  

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota za celý předmět plnění uvedený v článku 2. této ZD je stanovena 

na částku ve výši 755 000 Kč bez DPH a je stanovena jako maximální a nepřekročitelná 

hodnota nabídkové ceny v Kč bez DPH. Překročení maximálně přípustné nabídkové ceny za celý 

předmět plnění bude mít za následek vyřazení nabídky dodavatele a jeho vyloučení z účasti v 

zadávacím řízení. Předpokládaná hodnota je stanovena jako kvalifikovaný odhad zadavatele 

provedený na základě průzkumu trhu. 

 



 
 

2 / 7 
 

4. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Závazné požadavky zadavatele na obsah návrhu smlouvy, včetně platebních, dodacích, záručních 

a sankčních podmínek, tvoří Přílohu č. 3 (Obchodní podmínky) této ZD. 

 

5. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Zadavatel v rámci výběrového řízení požaduje předložení níže uvedených dokladů. 

Dodavatel za účelem posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení zařadí do nabídky řádně 

vyplněnou Přílohu č. 1 této ZD včetně produktového listu a návodu k obsluze nabízeného 

zboží k ověření uvedených parametrů.  

Předmět plnění veřejné zakázky dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této ZD musí 

splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do provozu dle právních 

předpisů, zejména stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 

pokud je předmět plnění veřejné zakázky zdravotnický prostředek (dále tak jen jako „ZP“) i nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích nebo nařízením 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro 

(dále tak jen jako „MDR“) a příslušným zákonem o ZP (tj. zákonem č. 89/2021 Sb. o zdravotnických 

prostředcích nebo zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro), 

a to dle klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dále dodavatel předloží doklad prokazující shodu požadovaného výrobku (dodávaného zboží) 

s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem. Dodavatel předloží kopii dokladu. 

Součástí nabídky dodavatele bude sdělení o tom, zda se u nabízeného zboží jedná o 

zdravotnický prostředek včetně určení třídy zdravotnického prostředku.  

Dodavatel také sdělí informaci, zda je u nabízeného zboží výrobcem nařízena instruktáž. 

(Nezaměňovat instruktáž se zaškolením; instruktáž je nařízena u zdravotnických prostředků, u 

kterých tak výslovně stanovil výrobce v návodu k použití. U ostatních zdravotnických prostředků 

postačuje seznámení se s návodem k obsluze a zaškolení personálu. Zaškolení nemusí provádět 

osoba splňující podmínky stanovené v § 41 odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., případně dle § 61 odst. 

2 zákona č. 268/2014 Sb., tj. dle příslušného zákona o ZP.). 

Dodavatel dále předloží: 

 registraci osoby k distribuci zdravotnických prostředků u Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv ve smyslu zákonem č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích nebo 

zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, a to dle 

klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky, 

 registraci osoby provádějící servis zdravotnických prostředků u Státního ústavu pro 

kontrolu léčiv ve smyslu zákonem č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích nebo zákona 

č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, a to dle klasifikace 

předmětu plnění veřejné zakázky nebo osvědčení prokazující způsobilost dodavatele, 

případně jiné osoby provádět komplexní záruční i pozáruční zabezpečení na 

předmětu veřejné zakázky dle platné legislativy (např. autorizace od výrobce). 

 

Zadavatel požaduje, aby veškerá dokumentace dokládající splnění výše podmínek uvedených v bodě 

5. této ZD byla v českém jazyce. Doklady, které jsou vydané v jiném než českém jazyce, musí být 



 
 

3 / 7 
 

dodavatelem předloženy spolu s jejich překladem do českého jazyka. Produktový list může být 

předložen v anglickém jazyce. 

 

6. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje následující změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku: 

 

a) V případě, že v průběhu trvání smlouvy na veřejnou zakázku dojde ke změně 

(snížení/zvýšení) zákonné sazby DPH, bude cena předmětu plnění veřejné zakázky upravena 

(snížena/zvýšena) tak, aby odpovídala takové změně zákonné sazby DPH. 

 

7. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena za předmět plnění veřejné zakázky v souladu s touto výzvou a zejména požadavky 

uvedenými v Příloze č. 1 a 3 této ZD bude uvedena v Příloze č. 2 (Cenová nabídka) této ZD. 

 

Další požadavky: 

 
a. Nabídková cena bude uvedena v Kč v Příloze č. 2 této ZD (dodavatel doplní pouze žlutě 

podbarvené pole). 

b. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z 
přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

c. Nabídková cena musí být stanovena bez vazby na budoucí změny kurzu zahraničních měn, 
inflaci, růst mezd apod. (dodavatel zahrne předpoklady těchto změn do své nabídky). 

d. Nabídková cena za dodávku předmětu plnění musí zahrnovat všechny poplatky a všechny 
náklady spojené s dodávkou do místa plnění, tj. dopravu na místo plnění, pojištění, daňové a 
bankovní poplatky, clo, stěhování na místo plnění, instalaci v místě určení, včetně ekologické 
likvidace odpadů a obalů, uvedení předmětu plnění do provozu, provedení předepsaných 
zkoušek, validací, instruktáž/zaškolení obsluhy, záruční podmínky, předání veškeré potřebné 
dokumentace atd. 

e. Zadavatel nebude hradit dodavatelům náklady, které jim vzniknou v souvislosti s účastí v 
poptávkovém řízení. 

f. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma změny sazby DPH.  

 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti – dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení k základní způsobilosti potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, a to dle Přílohy č. 4. této ZD. 

 

b) profesní způsobilosti – splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží prostou 

kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo prostou kopii výpisu z jiné obdobné evidence (např. 



 
 

4 / 7 
 

živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku), předložený doklad nesmí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů. 

 

9.  ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Jediným hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost, tj. nejnižší 

celková nabídková cena v Kč bez DPH, tzn. cena uvedená dodavatelem v Příloze č. 2 této ZD, a to 

ve sloupci označeném „Cena celkem v Kč bez DPH“. 

 

10.  PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

Nabídka bude podána v písemné formě v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, a to na adrese profilu zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_204.html 

 

10.1 Doporučená forma nabídky 
 

a) Nabídku dodavatel podává v českém jazyce, pokud není v ZD uvedeno jinak.  

b) Součástí nabídky musí být vyplněný a podepsaný návrh smlouvy (dodavatel pouze doplní 

požadované, žlutě označené údaje) zpracovaný podle Přílohy č. 3 (Obchodní podmínky) této 

ZD. 

c) Vyplněná Příloha č. 1 (Technická specifikace) a Příloha č. 3 (Obchodní podmínky) této výzvy 

musí být zároveň předloženy v elektronické podobě ve formátu Excel (*.xls, *xlsx) nebo 

Word (*.doc, *.docx). 

d) Veškeré doklady nebo prohlášení, u nichž je požadován podpis dodavatele, musí být 

podepsány osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele, včetně dokladů nebo 

úředně ověřených listin prokazujících toto oprávnění (nebo odkaz na takový dokument 

zařazený v jiné části nabídky). 

e) Všechny dokumenty v nabídce musí být dobře čitelné a nesmí obsahovat přepisy a opravy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

f) Je vhodné, aby nabídka byla opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých 

oddílů (kapitol) podle doporučeného obsahu a pořadí dokumentů, specifikovaného níže – 

článek 10.2.  
 

10.2 Doporučená struktura nabídky 

Zadavatel uvádí doporučenou strukturu předkládané nabídky: 

a) Titulní list s identifikací dodavatele v tomto členění: 

- obchodní název (firma) dodavatele;  

- právní forma dodavatele; 

- sídlo dodavatele (ulice, č.p., město, PSČ); 

- IČO, DIČ dodavatele; 

- jméno osoby (osob) oprávněné (oprávněných) jednat jménem či za dodavatele, včetně 

originálu dokladů nebo úředně ověřených listin prokazujících toto oprávnění (nebo odkaz na 

takový dokument zařazený v jiné části nabídky); 



 
 

5 / 7 
 

- adresa dodavatele pro doručování písemností (liší-li se od sídla), kontaktní údaje (telefon, 

email); 

- bankovní spojení a číslo účtu dodavatele; 

- jméno osoby (osob) pověřené k jednání ve věci plnění této VZ za dodavatele a kontaktní 

údaje (e-mail, mobilní tel., apod.) na tuto osobu (osoby). 

 

b) Obsah nabídky. 

c) Doklady k prokázání kvalifikace dle článku 8. této ZD. 

d) Vyplněnou Přílohu č. 1 této ZD. 

e) Vyplněnou Přílohu č. 2 této ZD. 

f) Dokumenty a informace v souladu s článkem 5. této ZD. 

g) Čestné prohlášení dle Přílohy č. 5 této ZD. 

h) Čestné prohlášení dodavatele dle Přílohy č. 6 této ZD.  

i) Podepsané Obchodní podmínky dle Přílohy č. 3 a v souladu s článkem 10.3 této ZD 

j) Dokumenty nabídky v elektronické podobě také v požadovaném formátu dle článku 10.1 

odst. c) této ZD. 

 
 
10.3 Návrh smlouvy a obchodní podmínky zadavatele  

Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh smlouvy, který bude zpracován dle Přílohy č. 3 této 

výzvy – Obchodní podmínky. Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele vlastnoručně podepsán 

statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie 

zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele.  

Předložený návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce odpovídat požadavkům uvedeným 

v zadávacích podmínkách této VZ. Návrh smlouvy musí dále odpovídat ustanovením obecně 

závazných právních předpisů, které se vztahují k předmětu plnění této veřejné zakázky malého 

rozsahu.   

Zadavatel si vyhrazuje právo projednat a upravit předložený návrh smlouvy dle obchodních 

zvyklostí zadavatele, tzn. provést úpravy po formálně právní stránce, které nenaruší obsah 

předmětu smlouvy, a to při zachování souladu konečného znění smlouvy se zadávacími podmínkami 

této VZ a obchodními podmínkami uvedenými v Příloze č. 3 této Výzvy. 

10.4 Požadavek na splnění požadavku zákona o střetu zájmů 

Dodavatel ke své nabídce připojí čestné prohlášení o tom, že není ve střetu zájmů v souvislosti s 

§ 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb. Bez tohoto čestného 

prohlášení nemůže být vítězná nabídka zadána vybranému dodavateli. Tuto podmínku musí 

splňovat i případný poddodavatel dodavatele. 

Pro toto čestné prohlášení použije dodavatel vzor uvedený v Příloze č. 5 této Výzvy. 

 

10.5 Požadavek k Nařízení Rady (EU) 2022/576 



 
 

6 / 7 
 

Za účelem dodržení nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, dodavatel předloží v rámci své nabídky vyplněné čestné prohlášení podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele.  

Pro toto čestné prohlášení použije dodavatel vzor uvedený v Příloze č. 5 této Výzvy. 

 

11.  ZPŮSOB JEDNÁNÍ S DODAVATELI  

Zadavatel uvádí, že nebude s dodavateli jednat o nabídkách. 

 

12.  VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zakázce za účelem její 

konkretizace, příp. vyjasnění sporných záležitostí. Případné rozpory je nutné vyjasnit si ještě v 

průběhu lhůty pro vyžádání dodatečných informací k zadávacím podmínkám.  

Žádost musí být písemná a musí být doručena zadavateli na e-mail: zakazky@nemjh.cz nebo 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně 

související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti. 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. 

 

13.  LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   1. 11. 2022  do 10:00       

         

Místem pro podání nabídek je: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_204.html 

Účastník výběrového řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji E-ZAK. 

Informace k ovládání systému naleznete v uživatelské příručce na adrese 

https://ezak.jihnem.cz/manual.html 

 
14. VÝHRADY ZADAVATELE 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) odmítnout všechny předložené nabídky; 

b) zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu;  

c) vyloučit z výběrového řízení účastníka, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené 

ve výzvě;  



 
 

7 / 7 
 

d) vyžádat si od účastníka písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené účastníkem 

v nabídce; 

e) nevracet podané nabídky; 

f) účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem;  

g) zadavatel nebude účastníkům výběrového řízení hradit náklady spojené s účastí ve 

výběrovém řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo 

ztráty, které mohou účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty výběrového 

řízení.  

15.  PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE 

 

a) Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

b) Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 

smlouvy. 

c) Vybraný dodavatel před podpisem smlouvy doloží kopii platného dokladu o pojistném, z 

něhož budou vyplývat splnění povinnosti uvedené v bodě 7.8. Přílohy č. 3 této ZD (Obchodní 

podmínky). 

16. DALŠÍ INFORMACE 

 

V souladu s bodem 8.3.9. Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 

2014–2020 si zadavatel vyhrazuje možnost provést hodnocení nabídek před jejich posouzením a v 

takovém případě dojde k posouzení pouze té nabídky, která byla podána účastníkem, se kterým má 

být uzavřena smlouva. 

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

17.  DALŠÍ ČÁSTI VÝZVY – PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení ve vztahu k § 4b zákona o střetu zájmů a k Nařízení 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení dodavatele 

 

Jindřichův Hradec 

 

MUDr. Vít Lorenc 

Předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 
 

Ing. Alena Kudrlová, MBA 

Člen představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 


		2022-10-18T10:14:07+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2022-10-18T10:14:15+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA




